
N° 012/2023

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO

PREGAO PRESENCIAL N° 001/2023

SETQR SOLICITANTE

PRESIDENTE DA CAMARA.

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

4

J**

Av do Comercio s/ne - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 6S.495-000

Camara Municipal de 
j Miranda do Worte-MA 
/ r ■ •

PROCESSO ADMINISTRATIVO
ORGAO/ENTE 

CMMN-MA________________________

jvn i.
I ^*3

Im: •

^4?

PROCEDIMENTO LICITATORIO______

OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA 
PRESTACAO DOS SERVIQOS DE ASSESSORIA 
EM COMUNICAQAO (MlDlA E PUBLIC1DADE 
LEGAL) VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA.



22Z

SOLICITAQAO

Miranda do Norte (MA), 24 de abril de 2023.

Senhor Presidente,

JUSTIFICATIVA:

Nel

f

Ao Exmo. Senhor
Jos£ Alberto Carvalho Filho
Presidente da CSmara Municipal de Mirando do Norte - MA.

Considerando a necessidade da Cdmara Municipal de Miranda do Norte - MA, 
solicito a abertura de processo licitatdrio para contrata^ao de empresa para prestapSo dos 
servi^os de assessoria em comunicagSo (midia e publicidade legal) visando atender ds 
necessidades da Cdmara Municipal de Miranda do Norte - MA, conforms especificaQbes 
contidas na Planilha em anexo.

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

h^Maria Silva Bezerra 
lecretdria da Cdmara

Camara Municipal de 
^Miranda do Norte-MAFoiha:

1 ~ ■ ‘Proc,Adm.^zz /Z9Z3
Rubrica: 

Av do Comerdo s/ns - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

O estudo, planejamento, conceituagdo, concepgdo, cria^ao, execugdo, interna, 
intermediagdo e supervisee de execugdo extema e a distribuigSo de publicidade aos 
velculos e demais meios de divulgagdo;

O planejamento e a execugSo de pesquisas e de outros instrumentos de avaliagSo 
e de geragdo de conhecimentos sobre o mercado, o publico-alvo. Os meios de divulgagSo 
nos quais serSo difundidas as pegas e agSes publiciterias ou os resultados das campanhas 

publicitarias;
A produgSo e a execugao tdentea das pegas e projetos publictUrios criados.
Tais servigos sSo de extrema importencia para a Administragao, tend© em vista a 

divulgagao dos atos, atendendo assim aos requisites da Transparfencia para a populagao 

de Miranda do Norte - MA.



I*.

ANEXO

ITEM UNO QUAN

1 DIA 40

m£s2 7

3 UNO 50

M&S4 7

Gestdo de redes socials (facebook, twitter, Instagram e 
YouTube), gestao do site oficial da Cdmara, filmagens e 
fotografias de eventos do legislativo, e atualizagao didria do 
portal oficial da CSmara e redes socials

Filmagem das sessbes ordin^rias, extraordincirias, solenes, 
audiencias publicas

Produgao e criagSo de artes gr^ficas eletrdnicas (m6dia de 
20 pegas/m^s);

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGSILATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Av do Comercio s/n9 - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

ESPECIFICAgdES
10 insergdes diariamente em radios locais de 30s

i\i( Camara Municipal de
Miranda do Norte-MA Fniha: n ?

....... ........... ' Proc. Adm, nir
Rubrica: 



SOLICITAQAO DE COTAQAO DE PREQO

ASSUNTO: SOLICITAQAO DE COTAQAO DE PREQOS

aosamente,

ESTADO DO MARANH&O 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

daSilva Bezerra 
iria da Cdmara

Miranda do Norte - MA, 24 de abril de 2023.

A Empresa: F. O. MOREIRA COMERCIO E SERVIQOS, CNPJ 27.458.531/0001-89.
E-mail: premiermatoes@qmail.com

I®SI

Nefa
S<

Av do Comercio s/nfi - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

[
Oficio 061/2023-CMMN

Integram a presente SOLICITAQAO DE COTAQAO DE PREQOS os 
seguintes documentos:

a) Modelo de CotaoSo de Pre$o (Anexo I)

Atei

OBJETO: Contrataoao de empresa para prestaoSo dos services de assessoria em 
comunicagSio (midia e publicidade legal) visando atender ds necessidades da 
Cdmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

M Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA

Fnlha: 0?,
Proc. Adm. j2ZZ-/_^22J_
Rubrica:, —

Prezados Senhores,

A Cdmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a 
apresentacdo de cota?do de prego para contratagdo de empresa para prestagdo 
dos servigos de assessoria em comunicagdo (midia e publicidade legal) visando 
atender ds necessidades da Cdmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o 
exercicio financeiro 2023, com fomecimento de pregos unitdrios e totais 
especificados no (Anexo I) - Cotagdo de Prego.

Os interessados poderdo responder a presente Solicitagdo mediante o 
encaminhamento de Proposta, via e
mail: cmirandadonortesetordecompras@qmail.com ou enviado no enderego: Avenida 
do Comdrcio, S/N, Centro, Miranda do Norte - MA, CEP 65.495-000 - A/C Secretdria 
Administrativa, no formato do Anexo I - Cotagdo de Prego, devidamente datado, 
assinado, com carimbo de CNPJ, identificagdo do signatdrio e obrigatoriamente 
preenchido nos campos indicados.

mailto:premiermatoes@qmail.com
mailto:cmirandadonortesetordecompras@qmail.com


ANEXO DA SOL1CITAQAO - PLANILHA QUANTITAT1VA

UND QUANITEM
40DIA1

m£s 72

50UND3

m£s 74

/ /DATA:

ASS:

5®I|

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO

NORTE-MA

- ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE 
RECEBI O PRESENTE DOCUMENTO:

Av do Comercio s/n® - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

especificaqOes
10 inserQoes diariamente em radios locais de 30s

Produce e cria^o de artes gr^ficas eletrdnicas (m6dia de 20 
pe^as/m^s);

Filmagem das sessSes ordin^rias, extraordindrias, solenes, 
audidneias publicas

Gestao de redes sociais (facebook, twitter, Instagram e YouTube), 
gestSo do site oficial da Camara, filmagens e fotografias de 
eventos do legislative, e atualizaoSo diaria do portal oficial da 
CSmara e redes sociais _

Polha: ______
„ Proc. Adm.^p_zz-/ zm t.

Camara Municipal de Rubric-?: 
Miranda do Norte-MA 
----- ...



COTAQAO DE PREQOS PARA A CAMARA DE MIRANDA DO NORTE * MA

VaMade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

TABELA COM OBJETO E VALORES:

V. MENSALESPECIFICAQOES V. UNITQUANUNDITEM

32340DIA X1
18.760MfS 2.68007 2.6802
75.5001.51050UND

X3

5.320MtS 5.32007 37.240

4
144.420,00TOTAL

Valor Global: CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS.

MATOES DO NORTE-MA, 29 de abril de 2023.

' ocrFMWOSCOOUVEJU
MOREKAfOHMISiSO 
CMn(ti>o*KP«id.owSKm>ticUllKeUF«<Md«M-

k m asm •4'F Al. orAC OMJffi A arM OtUS

«Mm«BMOTiM.0*^*AnascooiM>u 
MOUMAIISSeiBSO 
mdmgZiOTM KnUCTC

A 
COmara Municipal de MIRANDA DO NORTE- MA.

FRANCISCO OLIVEIRA \ 
MOREIRA:00185615350

FRANCISCO OLIVEIRA MOREIRA 
CPF: 001.856.153-50 

PROPRIETARIO-ADM

Folha: _______
Proc. Adm.

V ___

V. TOTAL 
ANUALfNOVE 

WESES)
12.920

fomSreira
COMERGO 8 SERVICOS 

a T“~r—-cbhmj nr* m "arj .«■ 
afiD«8BMva

Venho por meio deste, apresentar coleta de prepos soGdtado pela Cfimara Municipal de Miranda do Norte que tern como o 
Ob/efo a Cantrstaf6o de services de implanta$to, operapta produfio, pds-produtfo, vefaila&o, trenemlssSo, 
reprodufdo e retnnsmieeio das sessdes pariamentares e conteudos para insertfes diariamente em ridn e e midlas 
digitals para divulgar os atos do Poder Legislativo Municipal de Miranda do Norte-MA, confbnne abaixo:

Fones: (88) 3468-1084188488.76661 E-mail: nremlennatoea4lMiTwll.com
AV. DR. ANTONIO SAMPAIO - CEP: 65468-000 - CENTRO - MATOES DO NORTE 

CNF J: 27.468.531/0001-89

10 inserpdes diariamente em radios locals 
de 30s__________ '_______
Produce e criafao de artes graficas 
eletrdnicas (mfedade 20 pegas/mfts); 
Filmagem das sessOes ordinarias, 
extraordinarias, solenes, audifindas 
publicas_________:____________
GestSo de redes soctais (facebook, twitter, 
Instagram e YouTube), gestfio do site 
oficia! da CSmara, filmagens e fotograf as 
de eventos do legislativo, e atualizagdo 
diaria do portal oficia! da CSmara e redes 

I socials _______

nremlennatoea4lMiTwll.com

